<i>Redactio V</i> SUB-COMMISSIO 25-2-1964	<i>Redactio VI</i> COMMISSIO DOCTRINALIS 26-6-1964	<i>Redactio VII</i> TEXTUS EMENDATUS 27-10-1964	<i>Redactio VIII</i> TEXTUS PROMULGATUS 21-11-1964
CAPUT VIII (VEL CAP. VII)	CAPUT VIII (VEL CAP. VII)	CAPUT VIII (VEL CAP. VII)	CAPUT VIII
DE BEATA MARIA VIRGINE DEIPARA IN MYSTERIO CHRISTI ET ECCLESIAE	DE BEATA MARIA VIRGINE DEIPARA IN MYSTERIO CHRISTI ET ECCLESIAE	DE BEATA MARIA VIRGINE DEIPARA IN MYSTERIO CHRISTI ET ECCLESIAE	DE BEATA MARIA VIRGINE DEIPARA IN MYSTERIO CHRISTI ET ECCLESIAE
48. [PROOEMIUM]	52. (olim n. 48). PROOEMIUM	I. PROOEMIUM	I. PROOEMIUM
[<i>De B. Virgine in mysterio Christi</i>].	[<i>De B. Virgine in mysterio Christi</i>] (A).	52. [<i>De B. Virgine in mysterio Christi</i>].	
Benignissimus et sapientissimus Deus, mundi redemptionem complere volens,	Benignissimus et sapientissimus Deus, mundi redemptionem complere volens,	Benignissimus et sapientissimus Deus, mundi redemptionem complere volens,	52. Benignissimus et sapientissimus Deus, mundi redemptionem complere volens,
«ubi venit plenitudo temporis, misit Filium suum, factum ex muliere, ... ut adoptionem filiorum reciperemus» (Gal. 4, 4).	«ubi venit plenitudo temporis, misit Filium suum, factum ex muliere, ... ut adoptionem filiorum reciperemus» (Gal. 4, 4).	«ubi venit plenitudo temporis, misit Filium suum, factum ex muliere, ... ut adoptionem filiorum reciperemus» (Gal. 4, 4-5).	«ubi venit plenitudo temporis, misit Filium suum, factum ex muliere, ... ut adoptionem filiorum reciperemus» (Gal. 4, 4-5).
«Qui propter nos homines et propter no-	«Qui propter nos homines et propter no-	«Qui propter nos homines et propter no-	«Qui propter nos homines et propter no-

<i>Redactio I</i> PHILIPS 9/10-11-1963	<i>Redactio II</i> BALIC 27-11-1963	<i>Redactio III</i> PHILIPS 9-1-1964	<i>Redactio IV</i> BALIC 28-1-1964
nostram salutem descendit de coelis, et incarnatus est de Spiritu Sancto ex Maria Virgine» (Credo Const.).		nostram salutem descendit de coelis, et incarnatus est de Spiritu Sancto ex Maria Virgine» (1).	
Fideles itaque exhortantur ut, Salvatorem suum recognitantes et cum omnibus sanctis communicantes,	Ex quo contingit, ut Caput Corporis mystici adorantes et cum omnibus sanctis communicantes,	Unde fideles in Ecclesia Corpore Caput Christum adorantes atque cum omnibus sanctis communicantes,	Unde fideles Christum Caput adorantes atque cum omnibus sanctis communicantes,
memoriam venerantur «in primis gloriose semper Virginis Mariae, Genetricis Dei et Domini nostri Iesu Christi» (Canon Missae Rom.).	memoriam veneremur «in primis gloriose semper Virginis Mariae, Genetricis Dei et Domini nostri Iesu Christi» (Canon Missae Rom.).	memoriam venerantur oportet «in primis gloriose semper Virginis Mariae, Genetricis Dei et Domini nostri Iesu Christi» (2).	memoriam venerantur oportet «in primis gloriose semper Virginis Mariae, Genetricis Dei et Domini nostri Iesu Christi» (1).
Virgo Maria enim, quae angelo nuntiante Verbum Dei corde et corpore suscepit ac mundo effudit,	2. Virgo enim Maria, quae Angelo nuntiante Verbum Dei corde et corpore suscepit ac postea mundo effudit,	2. Virgo enim Maria, quae Angelo nuntiante Verbum Dei corde et corpore suscepit et Vitam mundo protulit, ut vera Mater Dei ac Redemptoris agnosciatur et honoratur. A Filio suo sublimiore modo redempta	2. Virgo enim Maria, quae Angelo nuntiante Verbum Dei corde et corpore suscepit et Vitam mundo protulit,

<i>Redactio V</i> SUB-COMMISSIO 25-2-1964	<i>Redactio VI</i> COMMISSIO DOCTRINALIS 26-6-1964	<i>Redactio VII</i> TEXTUS EMENDATUS 27-10-1964	<i>Redactio VIII</i> TEXTUS PROMULGATUS 21-11-1964
stram salutem descendit de coelis, et incarnatus est de Spiritu Sancto ex Maria Virgine».	stram salutem descendit de coelis, et incarnatus est de Spiritu Sancto ex Maria Virgine» (1).	stram salutem descendit de coelis, et incarnatus est de Spiritu Sancto ex Maria Virgine» (1).	stram salutem descendit de coelis, et incarnatus est de Spiritu Sancto ex Maria Virgine » (1).
Quod salutis divinum mysterium nobis revealatur et continuatur in Ecclesia, quam Dominus ut corpus suum constituit, et in quo fideles Christum Caput adorantes atque cum omnibus sanctis Eius communicantes,	Quod salutis divinum mysterium nobis revealatur et continuatur in Ecclesia, quam Dominus ut corpus suum constituit, et in qua fideles Christo Capiti adhaerentes atque cum omnibus sanctis Eius communicantes,	Quod salutis divinum mysterium nobis revealatur et continuatur in Ecclesia, quam Dominus ut corpus suum constituit, et in qua fideles Christo Capiti adhaerentes atque cum omnibus sanctis Eius communicantes,	Quod salutis divinum mysterium nobis revealatur et continuatur in Ecclesia, quam Dominus ut corpus suum constituit, et in qua fideles Christo Capiti adhaerentes atque cum omnibus sanctis Eius communicantes,
memoriam etiam venerantur oportet «in primis gloriosae semper Virginis Mariae, Genitricis Dei et Domini nostri Iesu Christi».	memoriam etiam venerantur oportet «in primis gloriosae semper Virginis Mariae, Genitricis Dei et Domini nostri Iesu Christi» (2).	memoriam etiam venerantur oportet «in primis gloriosae semper Virginis Mariae, Genitricis Dei et Domini nostri Iesu Christi» (2).	memoriam etiam venerantur oportet «in primis gloriosae semper Virginis Mariae, Genitricis Dei et Domini nostri Iesu Christi» (2).
[<i>De B. Virgine et Ecclesia</i>].	[<i>De B. Virgine et Ecclesia</i>] (B).	53. [<i>De B. Virgine et Ecclesia</i>].	
Virgo enim Maria, quae Angelo nuntiante Verbum Dei corde et corpore suscepit et Vim mundo protulit,	Virgo enim Maria, quae Angelo nuntiante Verbum Dei corde et corpore suscepit et Vim mundo protulit,	Virgo enim Maria, quae Angelo nuntiante Verbum Dei corde et corpore suscepit et Vim mundo protulit,	53. Virgo enim Maria, quae Angelo nuntiante Verbum Dei corde et corpore suscepit et Vim mundo protulit,
ut vera Mater Dei ac Redemptoris agnosciatur et honoratur. A Filio suo sublimiore modo redempta	ut vera Mater Dei ac Redemptoris agnosciatur et honoratur. A Filio suo sublimiore modo redempta	ut vera Mater Dei ac Redemptoris agnosciatur et honoratur. A Filio suo sublimiore modo redempta	ut vera Mater Dei ac Redemptoris agnosciatur et honoratur. In tuitu meritorum Filii sui sublimiore modo redempta

<i>Redactio I</i> PHILIPS 9/10-11-1963	<i>Redactio II</i> BALIC 27-11-1963	<i>Redactio III</i> PHILIPS 9-1-1964	<i>Redactio IV</i> BALIC 28-1-1964
arcto et indissolubili vinculo cum Eo coniungitur.	in humanae redemptionis opere peragendo cum Eo indivulse consociatur;	eique fedelissime unita,	arcto et indissolubili vinculo cum Filio coniungitur.
Simul autem cum omnibus hominibus salvandis in stirpe Adam invenitur coniuncta,	Simul autem cum omnibus hominibus salvandis e stirpe Adam invenitur coniuncta,	Simul autem cum omnibus hominibus salvandis in stirpe Adam invenitur coniuncta,	Simul autem cum omnibus hominibus salvandis in stirpe Adam invenitur coniuncta
quippe quae, et ipsa a Christo sublimiore modo redempta,			quippe quae et ipsa a Christo sublimiori modo redempta est (2).
quia «cooperata est caritate, ut fideles in Ecclesia nascerentur, qui huius Capitis membra sunt» (S. AUGUSTINUS, <i>De virg.</i> , 6).	«cooperata sit caritate, ut fideles in Ecclesia nascerentur, qui huius Capitis membra sunt» (S. AUGUSTINUS, <i>De virg.</i> , 6).	immo «cooperata est caritate ut fideles in Ecclesia nascerentur, qui huius Capitis membra sunt» (3).	
Quapropter ut vera mater Dei Filii Redemptoris salutatur, verum etiam ut super-	Quapropter recte non tantum veluti vera Mater Dei ac Redemptoris colitur,	Quapropter etiam ut et etiam superemi-	Recte igitur vera Mater Dei ac Redemptoris agnoscitur

<i>Redactio V</i> SUB-COMMISSIO 25-2-1964	<i>Redactio VI</i> COMMISSIO DOCTRINALIS 26-6-1964	<i>Redactio VII</i> TEXTUS EMENDATUS 27-10-1964	<i>Redactio VIII</i> TEXTUS PROMULGATUS 21-11-1964
Eique arcto et indissolubili vinculo unita,	Eique arcto et indissolubili vinculo unita,	Eique arcto et indissolubili vinculo unita,	Eique arcto et indissolubili vinculo unita,
hac summa dignitate ditatur ut sit Genitrix Dei Filii, praedilecta filia Patris et sacramentum Spiritus Sancti, quo eximiae gratiae dono omnibus aliis creaturis, coelestibus et terrestribus, longe antecellit.	<i>hoc summo munere ac dignitate ditatur ut sit Genitrix Dei Filii, ideoque praedilecta filia Patris necnon sacramentum Spiritus Sancti, quo eximiae gratiae dono omnibus aliis creaturis, coelestibus et terrestribus, longe antecellit.</i>	hoc summo munere ac dignitate ditatur ut sit Genitrix Dei Filii, ideoque praedilecta filia Patris necnon sacramentum Spiritus Sancti, quo eximiae gratiae dono omnibus aliis creaturis, coelestibus et terrestribus, longe antecellit.	hoc summo munere ac dignitate ditatur ut sit Genitrix Dei Filii, ideoque praedilecta filia Patris necnon sacramentum Spiritus Sancti, quo eximiae gratiae dono omnibus aliis creaturis, coelestibus et terrestribus, longe antecellit.
Simul autem cum omnibus hominibus salvandis in stirpe Adam invenitur coniuncta,	Simul autem cum omnibus hominibus salvandis in stirpe Adam invenitur coniuncta,	Simul autem cum omnibus hominibus salvandis in stirpe Adam invenitur coniuncta,	Simul autem cum omnibus hominibus salvandis in stirpe Adam invenitur coniuncta,
immo «cooperata est caritate ut fideles in Ecclesia, nascerentur, qui huius Capitis membra sunt».	immo «cooperata est caritate ut fideles in Ecclesia nascerentur, qui huius Capitis membra sunt» (3).	immo «cooperata est caritate ut fideles in Ecclesia nascerentur, qui huius Capitis membra sunt» (3).	immo « <i>plane mater membrorum (Christi)</i> , ... quia cooperata est caritate ut fideles in Ecclesia nascerentur, <i>quae illius Capitis membra sunt</i> » (3).
Quapropter etiam ut	Quapropter etiam ut	Quapropter etiam ut	Quapropter etiam ut

<i>Redactio I</i> PHILIPS 9/10-11-1963	<i>Redactio II</i> BALIC 27-11-1963	<i>Redactio III</i> PHILIPS 9-1-1964	<i>Redactio IV</i> BALIC 28-1-1964
reminens prorsusque singulare membrum Ecclesiae, immo et exemplar eius in fide et caritate	minens prorsusque singulare membrum Ecclesiae, immo eiusdem Ecclesiae in fide et caritate prototypus et exemplar spectatissimum seu typus	supereminens prorsusque singulare membrum Ecclesiae, eiusque in fide et caritate typus et exemplar spectatissimum	nens prorsusque singulare membrum Ecclesiae necnon eius in fide et caritate typus et exemplar spectatissimum salutatur
atque ut vera <i>mater fidelium</i> .	atque vera <i>fidelium</i> mater salutatur.	atque ut vera Mater fidelium salutatur.	eamque Catholica Ecclesia, Spiritus Sancti magisterio edocta, tanquam amantissimam matrem filialis pietatis affectu prosequi semper professa est (3).
3. Itaque Sacrosancta Generalis Synodus, dum de mysterio Ecclesiae, in qua Divinus Redemptor salutem operatur, disserit, idem hoc mysterium peculiari habita ratione Dei Genitricis contemplandum sibi proponebit, illustrando tum Virginis locum et munus in Corpore Christi mystico tum redemptorum officia erga Deiparam, Christi et Ecclesiae Matrem.	3. Ideo Sacrosancta Generalis Synodus, doctrinam de Ecclesia, in qua Divinus Redemptor salutem operatur, exponens, illustrare sedulo intendit tum munus Beatae Virginis in mysterio Incarnati Verbi et Corporis Mystici, tum hominum redemptorum officia erga Deiparam, matrem Christi et matrem fidelium,	3. Ideo Sacrosancta Generalis Synodus, dum de Ecclesia, in qua divinus Redemptor salutem operatur, disserit, praeterire nequit munus et cultum huius Beatissimae Virginis Matris, quae in Sancta Ecclesia locum occupat post Christum altissimum nobisque maxime proximum (4),	quin tamen hac brevi expositione ullatenus praeiudicium ferre velit doctrinis de Matre Dei et Matre homi-

<i>Redactio V</i> SUB-COMMISSIO 25-2-1964	<i>Redactio VI</i> COMMISSIO DOCTRINALIS 26-6-1964	<i>Redactio VII</i> TEXTUS EMENDATUS 27-10-1964	<i>Redactio VIII</i> TEXTUS PROMULGATUS 21-11-1964
supereminens prorsusque singulare membrum Ecclesiae nec non eius in fide et caritate typus et exemplar spectatissimum salutatur	supereminens prorsusque singulare membrum Ecclesiae nec non eius in fide et caritate typus et exemplar spectatissimum salutatur	supereminens prorsusque singulare membrum Ecclesiae nec non eius in fide et caritate typus et exemplar spectatissimum salutatur	supereminens prorsusque singulare membrum Ecclesiae nec non eius in fide et caritate typus et exemplar spectatissimum salutatur
eamque Catholica Ecclesia, a Spiritu Sancto edocta, filiali pietatis affectu prosequi semper professa est.	eamque Catholica Ecclesia, a Spiritu Sancto edocta, filiali pietatis affectu se prosequi semper professa est.	eamque Catholica Ecclesia, a Spiritu Sancto edocta, filiali pietatis affectu <i>tanquam matrem amantissimam</i> prosequitur.	eamque Catholica Ecclesia, a Spiritu Sancto edocta, filialis pietatis affectu tamquam matrem amantissimam prosequitur.
[<i>Intentum Concilii</i>].	[<i>Intentum Concilii</i>] (C).	54. [<i>Intentum Concilii</i>].	54. Ideo Sacrosancta Generalis Synodus, doctrinam de Ecclesia, in qua divinus Redemptor salutem operatur, exponens, illustrare sedulo intendit tum munus Beatae Virginis in mysterio Incarnati Verbi et Corporis Mystici, tum hominum redemptorum officia erga Deiparam, matrem Christi et fidelium,
<i>quin tamen in animo habeat completam de Maria proponere doctrinam, neque quae - stiones labore theo -</i>	<i>quin tamen in animo habeat completam de Maria proponere doctrinam, neque quae- stiones labore theolo-</i>	<i>quin tamen in animo habeat completam de Maria proponere doctrinam, neque quae- stiones labore theolo-</i>	<i>quin tamen in animo habeat completam de Maria proponere doctrinam, neque quae- stiones labore theo-</i>